[image: ]
Муниципальное учреждение
«АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
Муниципальни учреждени
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ИТОН-КХАЬЛЛАН ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ»
(ИТОН-КХАЬЛЛАН ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	16.05.2022 г.

	№
	29

с. Итум-Кали

      	О создании рабочей группы
по выявлению малоимущих и остронуждающихся семей

      	Во исполнение письма Администрации Итум-Калинского муниципального района от 16.05.2022 № 05/2108:

	1. Создать рабочую группу по выявлению малоимущих и остронуждающихся семей Итум-Калинского сельского поселения.
2. Утвердить состав рабочей группы по выявлению малоимущих и остронуждающихся семей Итум-Калинского сельского поселения (далее – Рабочая группа) согласно приложению № 1.
3. Рабочей группе по мере необходимости составить акты обследования материальных и жилищно-бытовых условий семей Итум-Калинского сельского поселения:
3.1. При определении статуса малоимущей семьи Рабочей группе учитывать критерии, определенные Законом Чеченской Республики от 19.04.2007 года № 15-РЗ «О мерах социальной поддержки малоимущих слоев населения». В отдельных случаях, когда среднедушевой доход семьи выше прожиточного минимума, по решению главы администрации Итум-Калинского сельского поселения - руководителя Рабочей группы такие семьи могут быть признаны малоимущими.
3.2. При определении статуса остронуждающейся семьи Рабочей группе учитывать следующие критерии:
- наличие инвалидности и детей инвалидов;
- наличие трех и более детей;
- неполные семьи;
- тяжелые болезни;
- трудные жизненные ситуации, которые необходимо решить в первоочередном порядке.
4.  Главному специалисту Батукаевой А.Х. подготовить свод информации (списки) согласно актам обследования материальных и жилищно-бытовых условий семей.
          5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Итум-Калинского сельского поселения                                             С-С.Я. Мусаев

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
               Итум-Калинского сельского поселения
от 16.05.2022 г. № 29

СОСТАВ
рабочей группы по выявлению малоимущих и остронуждающихся семей
Итум-Калинского сельского поселения (далее – Рабочая группа)

Мусаев Сайд-Салах Ярагиевич, глава администрации Итум-Калинского сельского поселения, руководитель рабочей группы

Мурадов Зелимхан Мовладиевич, УУПОУУП и ПДН отделение МВД России по Итум-Калинскому району майор полиции, заместитель руководителя рабочей группы

Таймусханов Алихан Халидович, имам Итум-Калинского сельского поселения, член рабочей группы

image1.png